Przyczem nadmienić warto, że postanowię
nie konsystorza w sprawach kościoła opiera się,
jak mówi okólnik zaraz na wstępie, na doniesie
niach gubernatorów, a zatem konsystorz sam wy
znaje, iż w rzeczach obrzędów kościelnych stosu
je się do woli władz świeckich na pół cywilnych
a na pół wojskowych.
Okólnik chełmskiego konsystorza dyecezyalnego gre
cko-unickiego z d. 14 (26) czerwca 1867. N ro528

Do Przewielebnych Ojców Dziekanów i całego
Duchowieństwa dyecezyi chełms&iej.

„Gubernatorowie lubelski i siedlecki i niektórzy
z naszych dziekanów, nieraz już zawiadamiali kon
systorz dyecezyalny, że mnodzy z podwładnego
mu duchowieństwa nie zupełnie poczuwają obo
wiązki pasterzy, którzy za przykładem Zbawicie
la, powinni „duszę swoją kłaść za owce swoje"
(św.

in suo robore
permanere debeant," zatwierdził w nim tylko to, co
się nie sprzeciwia soborom powszechnym, i po
między innemi wspomnionoj bulli. Wszystkie te ̂i
tym podobne obowiązki, ukochani w Chrystusie
bracia, wyłożone wam były w okólnikowem pole
cenin byłego głównego dyrektora spraw wewnę
trznych i duchownych z d. 11 (23) maja 1866 r.
Sr 74, w naszej pierwszej odezwie z d. 11 (23)
września 1866 r. Nr 1402, w naszem poleceniu
z d. 31 stycznia rb. Nr 90 i w naszym okólniku
z d. 11 marca rb. Nr 200.

„Wyznajemy, że z boleścią serca musimy do
wiadywać się o naszej, ukochani w Chrystusie
bracia, nieuwadze na błogie zamiary rządu i na
sze polecenia, tem bardziej, że znane wam są słowa
apostoła P aw ła: „Kto się sprzeciwia zwierzchności,
sprzeciwia się postanowieniu Bożemu."

Zważywszy, że w myśl postanowienia cesar
skiego ogłoszonego w ukazach do senatu rządzą
cego d. 23 i 31 grudnia 1865 (4 i 12 stycznia
1866), właścicielom tych dóbr w guberniach za
chodnich (tj. na Litwie), którzy wywiezieni zo
stali z kraju za udział w rokoszu, dozwolonem jest
w ciągu dwóch lat, licząc od d. 10 (22) grudnia
1865 r., sprzedać dobra swoje osobom pochodzę
nia rosyjskiego, w razie zaś niesprzedania tako
wych w terminie naznaczonym, dobra to wysta
wione zostaną na sprzedaż publiczną; przyczem
właściciele dóbr pomienionyeh tracą prawo sprze
dania ich z wolaój rę k i; polecam zwrócić uwagę,
że na dobra